UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /KH-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn kỹ năng dạy bơi an toàn và phòng chống đuối nước

cho giáo viên, học sinh cấp THCS trong năm 2025

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND huyện

Bình Sơn ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên

chế và mối quan hệ công tác của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn;

Căn cứ Công văn số 3520/UBND-VX ngày 21/10/2024 của UBND huyện Bình

Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch giáo dục năm 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai Kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ

năng dạy bơi an toàn và phòng chống đuối nước cho giáo viên, học sinh cấp

THCS trong năm 2025 với những nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Nâng cao nặng lực chuyên môn cho đội ngũ giáo viên các trường về công

tác phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em, học sinh.

- Tạo điều kiện cho giáo viên các trường giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm

trong công tác dạy bơi và kỹ năng phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em, học

sinh.

- Tổ chức lớp tập huấn an toàn, nghiêm túc và tiết kiệm.

- Giáo viên tham gia tập huấn đúng thời gian và thành phần.

II. Nội dung

- Tập huấn kiến thức về phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em, học sinh.

- Tập huấn kỹ năng dạy bơi an toàn.

- Tập huấn kỹ năng cứu đuối.

III. Đối tượng, hình thức, thời gian và địa điểm

1. Đối tượng

Mỗi trường THCS, TH&THCS cử 01 giáo viên biết bơi (ưu tiên cho giáo

viên GDTC) và 02 học sinh thuộc hai khối lớp THCS khác nhau biết bơi.

2. Hình thức: Tổ chức trực tiếp, chia thành 03 lớp.

- Lớp 1:  Dành cho giáo viên.

- Lớp 2: Dành cho học sinh của 06 trường TH&THCS và 06 trường THCS

(Bình Chánh, Bình Đông, Bình Thạnh, Bình Nguyên, Bình Thuận, Bình Trung).

- Lớp 3: Dành cho học sinh của các trường THCS còn lại.

3. Thời gian: Từ ngày 15/4 đến ngày 19/4 (Dự kiến).

4. Địa điểm: Tại Hồ bơi ở quán cà phê CENTRAL (Địa chỉ: Tổ dân phố 6,

Thị trấn Châu Ổ - Cuối bờ kè Bắc Châu Ổ).

IV. Kinh phí thực hiện

- Kinh phí tổ chức tập huấn do UBND huyện phê duyệt từ nguồn kinh phí hoạt

động chuyên môn năm 2025.

- Các trường học có giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí theo

quy định hiện hành.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Triển khai xây dựng chương trình, kế hoạch tập huấn đến các trường học thuộc

huyện.

- Thành lập tổ báo cáo viên tập huấn; Xây dựng kinh phí tổ chức tập huấn.

2. Các trường học thuộc huyện

- Triển khai Kế hoạch tổ chức tập huấn đến tất cả cán bộ, giáo viên trong đơn vị.

- Lập danh sách giáo viên tham gia tập huấn (có mẫu danh sách kèm theo)

gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo, đồng thời cập nhật danh sách theo đơn vị

trên trang tính hoàn thành trước ngày 10/4/2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì liên hệ đ/c

Nguyễn Quang Viên – Chuyên viên để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Các trường TH, THCS, TH&THCS;

- LĐ,CV PGDĐT;

- Lưu VT, nqv.

TRƯỞNG PHÒNG

 Đinh Hùng Cường

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN KỸ NĂNG DẠY BƠI

AN TOÀN VÀ PHÒNG CHỐNG ĐUỐI NƯỚC CHO GIÁO VIÊN

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-PGDĐT ngày      tháng 4 năm 2025)

TT Họ và tên Đơn vị Năm sinh Ghi chú

Nam Nữ

		2025-04-09T09:26:58+0700

		2025-04-09T10:25:58+0700

		2025-04-09T10:25:58+0700

		2025-04-09T10:25:58+0700

		2025-04-09T10:25:58+0700

		2025-04-09T10:25:58+0700